R E Q U E R I M E N T O Nº. 1114
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as últimas chuvas causaram muitos transtornos a cidade de Botucatu, devido ao seu grande volume;
Considerando que esta situação inclusive ocasionou uma tragédia, com uma pessoa desaparecida, supostamente levada pela enxurrada;
Considerando que os alagamentos se deram em diversos pontos da cidade;
Considerando que está em andamento a obra de um piscinão;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar qual o prazo de execução do piscinão, qual o impacto projetado por ele e se existem ações planejadas para que os demais pontos de alagamento de nossa cidade sejam amenizados;
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 3 de dezembro de 2018.

Vereadores Autores:
	IZAIAS COLINO

PSDB

	PAULO RENATO
PSC

IBSC/aco